
   

 

 1

GRUPPO TORINESE TRASPORTI SpA  
Corso Turati 19/6 - Torino 

Tel. 011/5764.1 - Sito Internet www.gtt.to.it  
 
 

        DISCIPLINARE DI GARA 
APPALTO 89/2022  

 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE – 7 LOTTI.  

LOTTI 1, 2, 3, 4, 5 e 6: STAGIONI INVERNALI 2022/20 23 – 2023/2024 – 2024/2025  
LOTTO 7: STAGIONE INVERNALE 2022/2023 
PROCEDURA APERTA. SETTORI ORDINARI. 

 
 
Premessa  

Si precisa che GTT in quanto Impresa pubblica applicherà per la presente procedura solo 
le norme del Codice Appalti espressamente richiamate negli atti di gara e nei documenti 
contrattuali sottoscritti tra le parti. 

I. OGGETTO DELL’APPALTO 

I.1 Costituisce oggetto dell’appalto l’affidamento del servizio di sgombero neve il tutto 
come dettagliato nel capitolato di appalto. L’appalto è diviso nei seguenti lotti:  

 Lotto 1-  Servizio di sgombero neve e spandimento salaccio alle fermate di superficie 
e sui percorsi di linea. ( Zona 1 Torino). CIG 9345403685;  

 Lotto 2 - Servizio di sgombero neve e spandimento salaccio alle fermate di superficie 
e sui percorsi di linea ( Zona 2 Torino). CIG 93454361C2; 

 Lotto 3 - Servizio di sgombero neve e prevenzione ghiaccio presso aree aziendali, 
parcheggi, scale di accesso alla metropolitana, nelle zone di accesso alla linea 4 in 
corrispondenza del parcheggio Stura e Terminal GTT Allianz Stadium. CIG 
93457450C1. 

 Gli interventi preventivi volti a impedire la formazione di ghiaccio e il deposito di neve 
possono essere schematicamente individuati in: 

  delimitazione e messa in sicurezza delle aree oggetto del servizio limitando, nel 
caso se ne riscontrasse la necessità, e/o impedendo temporaneamente il 
passaggio veicolare/pedonale; 

  trattamento antigelo attuato con lo spandimento tramite paletta/pala di sabbia e 
sale debitamente premiscelati (salaccio) da applicare sulle varie superfici 
individuate dal tecnico GTT in modo uniforme e omogeneo evitando accumuli e/o 
carenze al fine di impedire danni alle zone e/o la creazione di lastre di ghiaccio; 

  rimozione e messa in esercizio delle aree trattate. 

 Lotto 4 – Piazzali e cortili degli stabilimenti urbani, comprensori metro, metano Manin 
e Trapani. CIG 93457558FF. 

 Il servizio deve essere eseguito mediante autocarri con conducente e operatore per il 
trasporto di spanditori a cassone, pale meccaniche con relativa manodopera per lo 
spandimento di sabbia e salaccio e lo sgombero neve dai marciapiedi, piazzali e cortili 
degli stabilimenti, piazzali Deposito Metropolitana, Aree Distributore Metano 



   

 

 2

stabilimento Gerbido e Corso Novara, Officina Centrale, Divisione Tranvie e 
Manutenzione Impianti di linea, palazzina uffici di Corso Francia 6, Stazione Sassi-
Superga e altri siti non citati in cui si dovesse presentare la necessità di intervenire. 

 Lotto 5 – Servizio di sgombero neve e prevenzione ghiaccio presso i parcheggi in 
infrastruttura e a raso elencati nell’allegato 1 – Elenco parcheggi. CIG 9345766215 

Gli interventi preventivi volti a impedire la formazione di ghiaccio e il deposito di neve 
devono essere effettuati con le stesse modalità previste per il Lotto 3. 

 Lotto 6 – Piazzali dei depositi autobus extraurbani. CIG 9345776A53 

L’Impresa dovrà provvedere allo sgombero neve nei depositi di:  

• Torino Via Fiochetto, 23 (autostazione Dora)   
• Giaveno  
• Cumiana  
• Chivasso   
• Canale  
• Ivrea  
• Pont Canavese  
• Vallecerrina (AL)  
• Rubiana  
• Condove  
• Rivarolo (spazio autolinea e piazzale officina treni e autobus Via Beato  Bonifacio) 
• Forno 
• Alba (CN) - piazzale esterno ex area capilinea 

  Lotto 7 – Piazzali, banchine di stazione, camminamenti e deviatoi lungo le linee 
ferroviarie Canavesana e Torino – Ceres, nonché nei  depositi ferroviari: 

• Torino Corso G. Cesare; 
• Torino Stazione Dora Via Giachino; 
• Stazione di Cirie’ (piazzale bus e spazio ferrovia, compreso strada accesso S.S.E. 

e intorno S.S.E.); 
• Stazione di Germagnano; 
• Stazione di Ceres; 
• Stazione di Rivarolo.  

 CIG 9345799D4D. 
   

I.2  Il valore complessivo per tutti i lotti è di Euro 1.087.256,20 (IVA esclusa) come da 
tabella seguente:  

 VALORI IN EURO 

Lotto 

Quota fissa per rimborso 
spese di organizzazione, 

disponiblilità 
madodopera, ecc. 

 (base di gara) 

Quota 
variabile per 

interventi 
effettivamente 

svolti  

Oneri 
della 

sicurezza 

Valore appalto 
triennale 

1 Servizio di sgombero neve e 
spandimento salaccio alle fermate 
di superficie e sui percorsi di linea 
(Zona 1 Torino) 

133.650,00 130.057,20 0,00 263.707,20 

2 Servizio di sgombero neve e 
spandimento salaccio alle fermate 
di superficie e sui percorsi di linea 
(Zona 2 Torino) 

133.650,00 130.057,20 0,00 263.707,20 



   

 

 3

 VALORI IN EURO 

Lotto 

Quota fissa per rimborso 
spese di organizzazione, 

disponiblilità 
madodopera, ecc. 

 (base di gara) 

Quota 
variabile per 

interventi 
effettivamente 

svolti  

Oneri 
della 

sicurezza 

Valore appalto 
triennale 

3 Servizio di sgombero neve e 
prevenzione ghiaccio presso aree 
aziendali, parcheggi, scale di 
accesso alla metropolitana, nelle 
zone di accesso alla linea 4 in 
corrispondenza del parcheggio 
Stura e Terminal GTT Juventus 
Stadium 

24.900,00 32.448,00 0,00 57.348,00 

4 Piazzali e cortili degli 
stabilimenti urbani, comprensori 
metro, metano Manin e Trapani 

66.300,00 21.516,00 534,00 88.350,00 

5 Parcheggi in infrastruttura e a 
raso. 81.750,00 32.835,00 534,00 115.119,00 

6 Piazzali dei depositi autobus 
extraurbani 50.700,00 110.031,00 631,00 161.362,00 

7 Piazzali, banchine di stazione, 
camminamenti e deviatoi lungo le 
linee ferroviarie Canavesana e 
Torino – Ceres. 

62.600,00 73.725,80 1.337,00 

137.662,80 
(compreso il 

secondo anno 
opzionale) 

VALORE APPALTO a base di 
gara  (IVA Esclusa) 553.550,00 530.670,20 3.036,00 1.087.256,20 

 

I suddetti importi tengono conto del: 

A. rimborso per le spese di organizzazione, la disponibilità della manodopera e dei mezzi, 
riconosciuto per una quota pari al 50% in cifra fissa e per la rimanente parte con 
andamento decrescente all’aumentare dell’entità degli interventi effettuati. 

B. corrispettivo variabile in relazione alla quantità di interventi svolti. La parte variabile è 
fortemente influenzata da fattori imponderabili quali l’entità delle precipitazioni e 
l’andamento delle temperature nella stagione invernale, pertanto è stata calcolata sugli 
eventi degli ultimi anni. 

I.3  Per i lotti 1, 2, 3, 4, 5 e 6 il contratto ha durata di tre anni dalla data della sua stipula o 
dall’avvio di urgenza del RUP per le stagioni invernali 2022/2023, 20232024 e 2024/2025.  
Le prestazioni dovranno essere svolte nei periodi 15/11/2022 ÷ 15/03/2023, 15/11/2023 ÷ 
15/03/2024 e 15/11/2024 ÷ 15/03/2025.  Per il Lotto 7 invece il contratto ha durata di un 
anno, con un anno opzionale. Le prestazioni dovranno essere svolte nel periodo 
15/11/2022 ÷ 15/03/2023. 

 In caso di nevicate e/o condizioni meteorologiche eccezionali prima o dopo i periodi sopra 
indicati, GTT potrà richiedere l’intervento dell’aggiudicatario corrispondendo i prezzi da 
Capitolato al netto dello sconto offerto in gara, senza applicare le penalità previste dal 
contratto. 

I.4 Al fine di garantire la contemporaneità delle prestazioni sull’intero territorio cittadino tenuto 
conto dell’elevato numero di personale richiesto, per i lotti 1 e 2 è ammessa 
l’aggiudicazione di un solo lotto per concorrente. Nel caso in cui la stessa impresa 
risultasse prima classificata in entrambi i lotti, sarà aggiudicataria del lotto in cui ha 
presentato il ribasso più favorevole per GTT; l’altro lotto si aggiudicherà al successivo 
migliore classificato.  



   

 

 4

I.5 Il RUP è  l’Ing. Giovanni Battista Rabino.                                                     . 

I.6 L’aggiudicazione avverrà per tutti i lotti con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 
comma 4 del D.Lgs. 50/2016. 

I.7 Il servizio è regolato dal Capitolato di Appalto datato Maggio 2022. 

I.8 Il subappalto è ammesso in conformità all’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 nel limite del 50%. 
Resta fermo in ogni caso l’obbligo di richiedere il subappalto in sede di offerta come 
condizione di ammissibilità della domanda. 

 

II AMMISSIONE DEI SOGGETTI ALLA GARA. 

II.1 Sono ammessi gli operatori di cui all’art. 45 D.Lgs. 50/2016 in possesso dei requisiti 
generali, di idoneità professionale, di capacità finanziaria e tecnica necessari 
all’esecuzione delle prestazioni. 

II.2 E’ ammesso l’avvalimento ai sensi dell’art. 89 D.Lgs. 50/2016 e in tal caso devono essere 
prodotte le relative dichiarazioni e documentazione. 

 
II.3 Per l’ammissione alla gara non è obbligatorio il so pralluogo.  Eventualmente, su 

richiesta del Concorrente, il sopralluogo facoltativo nei siti di interesse potrà essere 
concordato contattando il Sig. CATIZONE Antonio cell. 345/6509607, e-mail: 
tecnichediterritorio@gtt.to.it con un preavviso di almeno 2 giorni lavorativi. Il sopralluogo deve 
essere eseguito dal titolare/legale rappresentante o responsabile tecnico o delegato 
dell’Impresa, munito di procura in carta semplice (in caso di Associazione temporanea di 
Imprese, anche se non ancora costituita, tale adempimento può essere effettuato dalla 
sola capogruppo). Il sopralluogo non può essere eseguito per conto di diverse Imprese. 

 GTT rilascerà ricevuta dell’effettuato sopralluogo (che non dovrà essere inserita nella 
documentazione di gara). 

II.4 Requisiti generali:  
1) per i soggetti previsti all’art. 80, comma 3, D.Lgs. 50/2016 compresi i cessati (anche a 

seguito di operazioni societarie) dalla carica nell’anno precedente la data di 
pubblicazione sulla GURI del presente bando: assenza delle cause di esclusione di cui 
all’art. 80 comma 1 e 2  D.Lgs. 50/2016; 

2) per l’Impresa: assenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 commi 4 e 5 D.Lgs. 
50/2016. 

II.5  Idoneità professionale: Iscrizione ai sensi dell’art. 83 comma 3 D.Lgs 50/2016. 

II.6  Capacità finanziaria: Deve essere comprovata da una dichiarazione di data recente, 
indirizzata a GTT, avente ad oggetto questa procedura, di un istituto bancario o 
intermediario autorizzato che attesti specificamente che “la Società ha sempre assolto 
ai propri impegni”. Per i raggruppamenti e soggetti assimilati, la dichiarazione bancaria 
deve essere presentata dalla capogruppo o da uno dei soggetti del gruppo. 

II.7 Capacità tecnica:  

a) elenco dei principali contratti inerenti servizi aventi per oggetto attività analoghe a 
quelle previste per il presente appalto (richiedenti analoga organizzazione e mezzi 
d’opera). I contratti di cui sopra devono essere stati eseguiti nell’ultimo quinquennio 
precedente la pubblicazione del bando di gara sulla GURI; per tali contratti il 
Concorrente dovrà indicare il singolo Committente, il periodo di esecuzione e il 
relativo importo; per ogni lotto di partecipazione l’importo complessivo dei contratti di 
cui sopra, nel quinquennio considerato dovrà essere, non inferiore al valore del lotto 
stesso. Nel caso di partecipazione a più lotti il valore dei contratti richiesto è la 



   

 

 5

somma di quelli previsti per ciascun lotto di partecipazione. 

Per i raggruppamenti e soggetti assimilati, il requisito deve essere posseduto dalla 
mandataria in misura maggioritaria I requisiti sommati devono essere pari a quelli 
richiesti per il singolo. 

b) di disporre o di mettere a disposizione in caso di aggiudicazione: 

Lotto 4 
• n. 1 autocarro con spanditore di sabbia e sale (cassone capacità mc. 6) di portata 

pari o superiore a q 120 con conducente; 
• n. 3 autocarri con spanditori di sabbia e sale (cassone capacità mc. 3) di portata 

pari o superiore a q 80 con conducenti; 
• n. 1 autocarro di portata q 80  con conducente; 
• n. 1 pala meccanica gommata fino a 75 HP con operatore; 
• n. 5 pale meccaniche gommate da 75 a 150 HP con benne di capacità mc. 1,5/2 

con operatore. 
 
Lotto 5 
• n. 3 pale meccaniche gommate fino a 75 HP con benne di capacità mc. 3 con 

operatore; n. 4 minipale tipo “Bobcat” di potenza minima da 45 HP con operatore, 
benna di larghezza minima 1,5 m intercambiabile con lama frontale per lo 
smaltimento neve; 

• n. 3 autocarri ribaltabili per trasporto neve/salaccio/urea di portata 40/80 q. con 
conducente; l’altezza da terra del pianale degli autocarri non dovrà essere 
superiore a cm.100;  

• n. 2 autocarri con conducente muniti di spargisale/urea posteriore da almeno 3 
mc con pianale 90 cm a sponde abbassate e portata utile 60q e con lama frontale 
di larghezza massima di 2,2 metri; 

• n.2 furgoni con altezza inferiore a cm. 190  
 

Lotto 6 
• n. 13 pale meccaniche di potenza HP tra 75 e 150, con operatore;  
• n.   5 autocarri di portata q. 80/150, con conducente. 

 
Lotto 7  
Depositi ferroviari 

• n. 5 pale meccaniche di potenza HP tra 75 e150, con operatore; 
• n. 1 autocarro di portata q.li 80/150, con conducente. 

Piazzali di stazione 
• N.  2 mini escavatori con cingoli gommati bob-cat con operatore; 
• N.  2 frese di ridotte dimensioni con operatore; 
• N.  2 autocarri di portata q.li 80/150 con conducente; 
• N. 7 autoveicoli, per lo spostamento degli spalatori lungo le linee ferroviarie, così 

suddivisi: n. 2 veicoli a Ciriè, n. 2 a Germagnano e n. 3 a Rivarolo.  I veicoli 
dovranno essere omologati a 4 posti. 
 

III.  MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA GARA. 

• La gara si svolgerà in modalità elettronica sulla piattaforma di e-procurement di GTT. 
Chi intende presentare la propria offerta dovrà collegarsi al sito https://gtt-
to.acquistitelematici.it e avviare il processo di registrazione cliccando sul tasto 
“registrati”. In particolare la registrazione prevede l’inserimento di alcune 



   

 

 6

informazioni relative al Concorrente che dovrà quindi inserire le credenziali di 
accesso che consistono in un indirizzo di posta elettronica valido (evitare di inserire 
un indirizzo di posta certificata) e la propria password. Completato il processo di 
registrazione (fase 1) il Concorrente potrà partecipare alle procedure di gara come 
quella in oggetto per le quali non è necessaria l’iscrizione all’Elenco Fornitori (fase 
2).  

• Completata la fase di registrazione (fase 1) il Concorrente potrà accedere al suo 
profilo mediante le proprie credenziali scelte e cliccare su “bandi di gara” per 
accedere alle procedure in corso, selezionare la procedura in oggetto e inserire negli 
appositi campi la documentazione sotto riportata, in formato pdf. In questa fase non 
è richiesta la firma digitale. 

• La registrazione effettuata sarà utilizzabile per tutte le procedure di gara. 

• Sulla piattaforma elettronica sono presenti manuali d’uso che spiegano in maniera 
più dettagliata il procedimento di iscrizione.  

 
III.1 PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 

La documentazione deve essere inserita in formato pdf, sulla piattaforma informatica 
entro il termine perentorio del 14/09/2022 ore 12:00.           

• Il sistema informatico non consentirà la presentazione di offerte dopo la scadenza 
del termine sopra indicato. 

• Non sono previste altre modalità di presentazione delle offerte (per esempio in 
formato cartaceo con consegna presso gli uffici GTT) 

• Tutta la documentazione dovrà essere in lingua italiana o accompagnata da 
traduzione. 

 
III.2 La “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” è costitui ta da:  

A) ISTANZA DI AMMISSIONE ALLA GARA, redatta compilando l’allegato modulo 
“istanza di ammissione” (all.1) che dovrà essere scaricato dall’apposito campo della 
presente procedura sulla piattaforma informatica, compilato e sottoscritto in conformità 
alle disposizioni del DPR 445/2000 dal soggetto munito dei poteri necessari ad 
impegnare l’operatore economico secondo le norme proprie di quest’ultimo, e quindi 
inserito sulla piattaforma informatica. 

B) DGUE 
 Deve essere allegato il file PDF stampato e firmato in conformità alle disposizioni del 

DPR 445/2000 dal soggetto munito dei poteri necessari ad impegnare l’operatore 
economico secondo le norme proprie di quest’ultimo, con allegata, copia fotostatica di 
documento d’identità del sottoscrittore.  
Deve essere compilato il punto D della parte III - motivi di esclusione previsti 
esclusivamente dalla legislazione nazionale. 
Questa sezione concerne i motivi di esclusione previsti dall’art. 80, comma 1, 2, 3 e 
comma 5, lett. a), b), c), c-bis, c-ter, c-quater, d), e), f), f-bis, f-ter, g), h), i), l), m) D.Lgs. 
50/2016 e dall’art. 53, comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001. 
Deve essere compilata la sezione α e non viene richiesta la compilazione di altre sezioni 
della Parte IV. 

C) Copia del documento di  identità  in corso di validità del dichiarante. 
D) Dichiarazione di un istituto bancario attestante il  possesso dei requisiti di 

capacità finanziaria di cui al punto II.6  



   

 

 7

E) Dichiarazione attestante il possesso dei requisi ti di capacità tecnica di cui al 
punto II.7  compilando l’allegato modulo “capacità tecnica” che dovrà essere scaricato 
dall’apposito campo della presente procedura sulla piattaforma informatica, compilato, 
sottoscritto e quindi allegato. 

F) In caso di raggruppamenti temporanei di imprese ovvero altri soggetti gruppo assimilati 
già costituiti, mandato collettivo speciale con rappresentanza all’impresa capogruppo 
ovvero atto costitutivo del soggetto gruppo assimilato da cui si evincano i poteri di 
firma.  
In questo caso l’offerta dovrà essere sottoscritta dalla sola impresa capogruppo del 
raggruppamento ovvero dal titolare dei poteri di firma.  
I raggruppamenti o soggetti gruppo assimilati non ancora costituiti devono presentare 
dichiarazione sottoscritta da ciascun concorrente attestante l’impegno che, in caso di 
aggiudicazione, sarà conferito mandato collettivo speciale con rappresentanza al 
Concorrente (da indicare) ___________________ il quale sarà qualificato come 
mandatario e stipulerà il contratto in nome e per conto proprio e dei mandanti. 
Tutti i raggruppamenti o soggetti gruppo assimilati devono indicare i servizi che 
saranno eseguiti da ciascuna impresa. 

G) In caso di avvalimento: documenti e dichiarazioni richiesti dall’art. 89 D.Lgs 50/2016. 
H) Attestato di pagamento a favore dell'ANAC, riferito al/ai lotto/lotti di partecipazione: 
- LOTTO 1 Euro 20,00 CIG 9345403685 

- LOTTO 2 Euro 20,00 CIG 93454361C2 

- LOTTO 3 non dovuto 

- LOTTO 4 non dovuto 

- LOTTO 5 non dovuto 

- LOTTO 6 Euro 20,00 CIG 9345799D4D 

- LOTTO 7 non dovuto. 

I)  PASSOE di cui all’art. 2, comma 3.2, delibera n. 111 del 20 dicembre 2012 dell’AVCP; 
L) Copia della visura camerale dell’impresa concorrente, degli ausiliari, di tutti i 

componenti delle ATI e dei soggetti gruppo assimilati nonché dei consorziati esecutori 
in caso di consorzi di cui all’art. 45 comma 2 lettere b) e c) D.Lgs. 50/2016.  

M) Documento “Politica GTT di prevenzione della cor ruzione ”, firmato dal legale 
rappresentante, per accettazione. GTT adotta un sistema di gestione per la 
prevenzione della corruzione ai sensi della norma ISO 37001. La politica per la 
prevenzione della corruzione è un documento cardine del sistema che l’Azienda 
intende portare a conoscenza dei propri appaltatori impegnandoli all’osservanza.  

 
III.3 L’ “OFFERTA ECONOMICA” è costituita da:  

dichiarazione di offerta (una per lotto)  resa mediante compilazione della scheda offerta 
presente nell’apposito campo della piattaforma informatica inerente la presente gara. Il 
Concorrente deve scaricare il modulo offerta, compilarlo e sottoscriverlo negli stessi 
termini e modalità indicati per l’istanza di ammissione e quindi allegarlo in formato pdf 
nell’apposito campo.  

 In caso di discordanza tra cifre e lettere, salvo manifesto errore, prevale l’indicazione più 
vantaggiosa per GTT. Non sono ammesse offerte condizionate o in aumento   
Il Concorrente deve indicare i costi propri relativ i alla sicurezza (costi della 
sicurezza aziendali) e ala manodopera. 
 



   

 

 8

IV.  PROCEDURA DI GARA. 
E’ consentito ai concorrenti partecipare in modalità telematica sulla piattaforma 
informatica alla seduta pubblica del  14/09/2022 ore 14:30.  

 Il Seggio procede con l’esame della documentazione amministrativa presentata in 
modalità telematica e la conseguente ammissione/esclusione dei concorrenti anche a 
seguito dell’eventuale soccorso istruttorio. Successivamente verranno esaminate le 
offerte economiche dei concorrenti ammessi. 

 Si applica l’art. 97 del D.lgs.50/2016. GTT si riserva di procedere alla contemporanea 
verifica della congruità dell’offerta nei confronti di più concorrenti. 

V. ALTRE INFORMAZIONI. VARIE 

V.1 Tutte le comunicazioni, ivi comprese le richieste di chiarimenti preliminari, dovranno 
essere gestite esclusivamente mediante la piattaforma informatica https://gtt-
to.acquistitelematici.it 

Il termine ultimo di presentazione dei quesiti è fissato al giorno  05/09/2022 ore 12:00.  

GTT risponderà ai quesiti dei concorrenti entro il giorno  08/09/2022. 

E’ presente il comando “Invia quesito alla stazione appaltante” che consente di scrivere e 
trasmettere il proprio quesito. 

Nell’area “i tuoi quesiti” sono presenti anche le richieste di informazioni precedentemente 
inviate alla Stazione appaltante e, se la stessa ha replicato alla  richiesta di informazioni, 
sono presenti anche le relative risposte. 

V.2 GTT si riserva la facoltà di annullare o revocare motivatamente gli atti della presente 
procedura e/o di non procedere alla stipulazione del contratto, con atto motivato, senza 
che ciò comporti in capo ai concorrenti e/o all’aggiudicatario il diritto a indennizzo o 
risarcimento; 

V.3 GTT si riserva di non aggiudicare l’appalto se nessuna offerta risultasse conveniente o 
idonea  in relazione all’oggetto del contratto. 

V.4 Per la regolamentazione della privacy si fa riferimento al Regolamento Generale 
sulla Protezione dei Dati GDPR – regolamento (UE) n. 2016/679. 

V.5 GTT applicherà l’art. 216 comma 11 del D.lgs. 50/2016. L’importo è indicato nel 
modulo allegato al presente disciplinare. 

VI. PROCEDURE DI RICORSO. 

VI.1 Organismo responsabile delle azioni avverso gli atti di gara: Autorità Giudiziaria 
Ordinaria – C.so Vittorio Emanuele II, 130 - Torino. 

VI.2 Le azioni avverso gli atti di gara devono essere notificati alla stazione appaltante nei 
termini previsti dalle vigenti leggi. 

Torino, 3/8/2022 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento                            L’Amministratore Delegato 

          (Giovanni Battista Rabino)                     (Serena Lancione) 

DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 


